ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от о/:

г.Брянск

О внесении изменений в Порядок
обеспечения бесплатным двухразовым
питанием обучающихся с
ограниченными возможностями
здоровья, не проживающих в
государственных общеобразовательных
организациях

В соответствии с пунктом 7.2 статьи 79 Федерального закона
от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункт 2.9 Порядка обеспечения бесплатным двухразовым
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не
проживающих в государственных общеобразовательных организациях,
утвержденного приказом департамента образования и науки Брянской
области от 21.12.2022 №1673, в следующей редакции:

«2.9. Обучающимся с ОВЗ, обучение которых организовано
образовательными организациями на дому, бесплатное двухразовое питание
заменяется денежной компенсацией (в размере норматива по питанию для
обучающихся в образовательных организациях, утвержденного приказом
департамента образования и науки Брянской области) за учебные дни на
основании заявления родителя (законного представителя) о замене
бесплатного двухразового питания обучающемуся с ОВЗ, обучение которого
организовано образовательной организацией на дому, денежной
компенсацией.».

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« 04  » 2Qg(i~r.

Регистрационный номер $ 0QQA

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора департамента Молоканову И.П.